
MAGISTRÁT MĚSTA PARDUBIC 

STAVEBNÍ ÚŘAD 

Štrossova 44, Pardubice 53021 
 
 
Sp. zn.: SÚ 21253/2024/Se 
Č.j.: MmP  24673/2024 Pardubice, dne 19.2.2024 
Vyřizuje: Sekyrková Marcela tel.:+420466859177 
oprávněná úřední osoba, 340.00, V/10 
 

*S00BX02C7WQX* 
S00BX02C7WQX 

 
 

 

SOUHLAS 
S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU 

 

Magistrát města Pardubic, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, posoudil ohlášení stavebního záměru podle § 105 a § 106 odst. 1 stavebního zákona, které dne 
12.2.2024 podal 

Explosia a.s., IČO 25291581, Semtín 107, 530 02  Pardubice 2, 
kterého zastupuje Jiří Hanuš, nar. 18.2.1959, Blahoutova 612, Studánka, 530 12  Pardubice 12 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s provedením ohlášeného stavebního záměru: 

 

                          Oznámení záměru - změna užívání objektu B86, k.ú. Semtín 
(dále jen "stavební záměr") na pozemku st. p. 702 v katastrálním území Semtín. 

 

Popis druhu a účelu změny užívání stavebního záměru: 

Jedná se o stávající objekt B86, který je ve stávajícím průmyslovém areálu Explosia a.s. Objekt B86 
byl původně v roce 1938 zkolaudován pro účely sériování a balení bezdýmných prachů. V r. 1991 
však došlo ke změně  užívání pro výzkumnou činnost v oblasti emulzních  trhavin a v objektu je tak 
zcela zakázána manipulace s výbušninou tř.C. Objekt jednopodlažní, zděný z cihel  plných 
s úpravami pro speciální požadavky výbušninářských provozů. Objekt o půdorysných rozměrech 
20,9 x 12,9m a světlou výškou 5,6m. 

Nově bude objekt užíván jako sklad výbušnin třídy nebezpečí C podléhající požadavkům vyhl. 
ČBÚ 99/1995Sb., vyhláška o skladování výbušnin. Střešní konstrukce bude opravena, veškeré 
vazníky  opraveny, obroušeny a natřeny speciálním nátěrem. Přístřešek bude otryskán a bude též 
ošetřen speciálním nátěrem. Okna v místnosti 01 budou vybourána a zazděna plnou pálenou cihlou. 
Stávající dveřní otvory budou vybourány a zapraveny pro osazení nových dveří. Dále budou 
osazeny nové dvoukřídlé celoocelové dveře s bezpečnostním zámkem a panikovou klikou. Dále 
budou osazeny nové jednokřídlé dveře celoocelové s bezpečnostním zámkem a panikovou klikou. 
Dále budou provedeny kompletní úpravy stěn, stropů, elektriky, vytápění. Objekt bude nadále 
napojen na dopravní a technickou infrastrukturu v areálu.  

Změnou užívání stavby dojde i ke změně obložnosti s výbušninou tř.C a max. obložnosti 30 000kg.   

Objekt se nachází ve 4.bezpečnostním pásmu výbušnin závodu Explosia a toto pásmo se neměnní. 



Č.j. MmP  24673/2024 str. 2 

 
 

Podmínky pro provedení stavebního záměru podle § 106 odst. 2 a § 115 stavebního zákona: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracoval Ing. Jaroslav Cikán CSc 

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby a pro statiku a dynamiku staveb ČKAIT 0001528. 

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavebního záměru. 

3. Stavba bude dokončena do 2let ode dne vydání souhlasu. 

4. Práce musí být provedeny s maximální ohleduplností s maximálním využitím stávajících tras. 

5. Při provádění stavebního záměru je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

6. Stavební záměr bude proveden stavebním podnikatelem. Před zahájením stavebních prací stavebníci 
předloží stavebnímu úřadu doklady o zhotoviteli stavby (u právnické osoby výpis z obchodního 
rejstříku), jméno, telefon a osvědčení stavbyvedoucího.  

7. Pro stavební záměr mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání (vč. užívání 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace), ochranu proti hluku a na úsporu energie a 
ochranu tepla. 

8. S odpady, které vzniknou v průběhu provádění stavebního záměru je nutno nakládat v souladu 
s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Staveniště je nutno udržovat podle § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na 
využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Při provádění stavebních prací budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, která stanovuje technické požadavky na stavby, 
které náleží do působnosti obecných stavebních úřadů. 

11. Bude dodrženo Závazné stanovisko ke změně užívání stavby B86 Obvodního báňského úřadu pro 
území krajů Královehradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina ze dne 20.12.2023 pod č.j. 
SBS 53600/2023/OBÚ-09/1. 

Pro provedení a realizaci úprav trváme na plném respektování požadavků k zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu v souladu s požadavky vyhlášky č.99/1995Sb., 
zejména § 7 a 8. 

Dále po dobu realizace trváme a požadujeme: 

Objektům dotčeným stavbou v nichž se nakládá s výbušninami věnovat zvýšenou pozornost 
z hlediska včasného zajištění potřebných preventivních opatření a bezodkladného odstraňování stavů, 
které by mohly ohrozit bezpečný provoz nebo zájmy chráněné podle zvl.právních předpisů, zejména 
bezpečnost a ochranu zdraví osob při nakládání s výbušninami, včetně zabezpečení výbušnin proti 
zneužití, ztrátě nebo zcizení ( §22 odst.3 zákona 61/1988Sb. o hornické činnosti, výbušninách a o 
státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů). 

V případě nemožnosti bezpečného zajištění výše uvedených opatření objekty dotčené stavbou 
odstavit. 

Zajištění řádného vyčištění objektů a zařízení, dále úklidu a prohlídky po jejich odstavení 
s následným záznamem do provozní situace. 

Dbát bezpečnosti v případě nezbytně nutného použití otevřeného ohně v rámci stavebních úprav 
v objektu. 

Zachovat bezpečný příjezd pro požární vozidla a sanitní vozidla k objektům, v nichž se nakládá 
s výbušninami.  



Č.j. MmP  24673/2024 str. 3 

 
12. Při provádění stavebního záměru bude stavebník dodržovat povinnosti stanovené v § 152 stavebního 

zákona. 

13. Stavební záměr může být užíván pouze na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 stavebního 
zákona. 

 

Poučení: 

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací a štítkem 
obsahujícím identifikační údaje o ohlášeném stavebním záměru. Současně se souhlas doručí osobám 
uvedeným v § 105 odst. 1 písm. f) stavebního zákona a vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, se souhlas doručí spolu s ověřenou 
dokumentací nebo projektovou dokumentací. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne vydání. 
Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato. Platnost 
souhlasu nelze prodloužit. 

Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby 
přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné 
organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se 
na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických 
výzkumů. Formulář pro hlášení je na adrese : https://www.arup.cas.cz/oznameni-o-stavebni-cinnosti-na-
uzemi-s-archeologickymi-nalezy/ (§ 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči). 

Stavba bude prováděna dodavatelsky, stavebník doloží před zahájením stavby doklady o zhotoviteli. 

Stavebník musí při realizaci stavby dodržet rozhodnutí, vyjádření a stanoviska dotčených orgánů a 
správců inženýrských sítí. Bude dodrženo společné vyjádření Magistrátu města Pardubice, odboru 
životního prostředí, oddělení odpadů a ovzduší ze dne 28.11.2023 pod č.j OŽP/154116/23/FR. Vyjádření 
společnosti Synthesia a.s. ze dne 27.11.2023 pod zn. 45100/35/2023, Vyjádření Obvodního báňského 
úřadu pro území krajů Královehradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina ze dne 20.12.2023 pod 
zn. SBS 53602/2023/OBÚ-09/1 – stavba bude realizována ve 4. bezpečnostním pásmu výbušnin.  
Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje ze dne 29.11.2023 pod zn. KHSPA 
24913/2023/HP-Pce , Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje ze dne 
1.2.2024 pod č.j. HSPA-69-2/2024 

Stavebník musí při realizaci stavby dodržet rozhodnutí, vyjádření a stanoviska dotčených orgánů a 
správců inženýrských sítí. 

Bez povolení stavebního úřadu, nesmí být provedeny žádné změny od projektové dokumentace.   

Budou dodrženy povinnosti stavebníka dle § 152 stavebního zákona. 

Před započetím zemních prací pro zpevněné plochy je nutné vytyčit všechny stávající inženýrské 
sítě a řídit se pokyny majitelů těchto zařízení pro práci v jejich blízkosti.  

Stavebník předá stavebnímu podnikateli veškerá vyjádření správců podzemních sítí, která byla 
předložena pro tento společný souhlas. Před zahájením zemních a stavebních prací musí být 
obnovena veškerá prošlá vyjádření. 

Stavebník oznámí stavebnímu úřadu dokončení stavby a zajistí, aby byly před započetím užívání 
stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.  
 
 
 
 

Marcela Sekyrková 
referent stavebního úřadu 

  
 

 
 



Č.j. MmP  24673/2024 str. 4 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 11 ve výši 500 
Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Explosia a.s., IDDS: jjgd2hv 
 sídlo: Semtín č.p. 107, 530 02  Pardubice 2 
Jiří Hanuš, Blahoutova č.p. 612, Studánka, 530 12  Pardubice 12 
Synthesia, a.s., IDDS: wemchuj 
 sídlo: Semtín č.p. 103, 530 02  Pardubice 2 
  
dotčené orgány 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, IDDS: 23wai86 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina, 
IDDS: gf9adwf 
 sídlo: Wonkova č.p. 1142/1, 500 02  Hradec Králové 2 
Magistrát města Pardubic - OŽP, Štrossova č.p. 44, 530 21  Pardubice 
 


		2024-02-19T14:57:52+0100
	Marcela Sekyrková
	referent stavebního úřadu




